
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Obec Libouchec

Libouchec 211, 403 35 Libouchec
tel.č.: 475 222 201 | e-mail: obec@libouchec.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 1 Zastupitelstva obce Libouchec

konané dne 17. 1. 2022 v klubovně SDH Libouchec od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: Od 17:01 hodin do 18:05 hodin.
Přítomno: 11 zastupitelů - Jiří Bolík, Martin Balog, Mgr. Dana Březinová, Mgr. Libuše

Krupičková, Mgr. Martin Laníček, Oldřich Süssmilch, Pavel Šebek, Václav
Tomšík, Jaroslav Zelený, Ing. Zdeněk Zikmund a v 17:02 hodin přišel Alexander
Mésároš.

Omluveni: 4 zastupitelé - Mgr. Ivana Houdová, Miroslav Kabát, Michal Michňo, Ing. Jiří
Štěrba.

Neomluveni: 0
Předsedající: Jiří Bolík
Zapisovatel*: Zdeňka Rošlapilová
Ověřovatelé zápisu: Oldřich Süssmilch, Václav Tomšík

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

Přítomni: Tajemník obecního úřadu - David Škultety, DiS.,

Hosté: 1 

 

1. Zahájení

Zasedání zahájil starosta obce Jiří Bolík. Přivítal členy zastupitelstva obce a přítomné. Konstatoval, že zasedání
zastupitelstva obce bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Dále konstatoval přítomnost nadpoloviční většiny členů
zastupitelstva obce a uvedl, že zastupitelstvo je usnášeníschopné. Dále informoval zastupitele a přítomné, že
jednání zastupitelstva je nahráváno jak zvukově, tak obrazově.

Starosta konstatoval, že předchozí zápis z řádného jednání zastupitelstva obce byl určenými ověřovateli ověřen
a že k němu nebyly vzneseny žádné námitky.

-. určení zapisovatele

Starosta určil zapisovatelku pro pořízení zápisu z 1. zasedání zastupitelstva obce Zdeňku Rošlapilovou.

-. návrh a schválení ověřovatelů zápisu

Ověřovateli zápisu byli navrženi na schválení Oldřich Süssmilch a Václav Tomšík.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Libouchec  schvaluje  ověřovatele  zápisu  Oldřicha  Süssmilcha  a  Václava
Tomšíka.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/1ZO/2022 bylo schváleno.

Na jednání zastupitelstva obce přišel v 17:02 hodin zastupitel Alexander Mésároš.

-. návrh a schválení programu

Starosta přečetl navržený program 1. zasedání zastupitelstva obce.

3.01. Rozpočtové opatření č. 9 roku 2021

3.02. Projednání návrhu Směnné smlouvy uzavřené dle ustanovení § 2184 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku, v platném znění

3.03.  Vyrozumění  Krajského  úřadu  Ústeckého  kraje  o  shromáždění  podkladů  ve  věci  řízení
o povolení výjimky pro zvláště chráněné druhy živočichů v souvislosti se záměrem "CPI park Žďárek"
a o možnosti nahlédnutí do spisu a vyjádření k věci

3.04. Projednání aktualizovaného Strategického plánu rozvoje obce Libouchec na období 2016 -2026

Starosta požádal o doplnění programu o bod č.

3.05.  Projednání  prohlášení  o  zřízení  služebnosti  na úkor pozemku p.  č.  1739/41,  pozemku p.
č. 1796/2 a pozemku p. č. 3993/15 v k. ú. Libouchec

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje program dnešního zasedání zastupitelstva obce.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/1ZO/2022 bylo schváleno.

2. Kontrola usnesení

8/11ZO/2020 Zastupitelstvo obce Libouchec ukládá starostovi obce předložit žádost o prodej částí p.
p. č. 4171/1 a 3877/1 v k. ú. Libouchec na dalším zasedání zastupitelstva obce po oddělení pozemku
a zpracování znaleckého posudku. Dále zapracovat do smlouvy o prodeji nutnost zachování vodoteče
na pozemku p. č. 3877/1 v k. ú. Libouchec - trvá

11/11ZO/2021  Zastupitelstvo  obce  Libouchec  ukládá  stavební  komisi  předložit  do  14.  2.  2022
technické posouzení budovy Libouchec č. p. 474 - bývalý objekt "Linda" - trvá

 9c/9ZO/2021 Zastupitelstvo obce Libouchec pověřuje starostu obce podáním objednávky na projekt
rekonstrukce veřejného osvětlení obce Libouchec od firmy Efektivní osvětlování s. r. o. - splněno



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

3. Organizační

3.01. Rozpočtové opatření č. 9 roku 2021

Starosta na základě usnesení 5/11ZO/2021 informoval zastupitele, že rada obce projednala a schválila dne
10. 1. 2022 Rozpočtové opatření č. 9 roku 2021 obce Libouchec.

Zastupitelstvo  obce  Libouchec  bere  na  vědomí  informaci,  že  Rada  obce  Libouchec  schválila
usnesením 13/1RO/2022 v předloženém znění Rozpočtové opatření č. 9 roku 2021 obce Libouchec.

3.02. Projednání návrhu Směnné smlouvy uzavřené dle ustanovení § 2184 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku, v platném znění

Místostarostou Mgr. Martinem Laníčkem byl přečten Návrh/žádost žadatelů o směnu pozemků v rozsahu
předloženém žadateli. Případnou směnou by obec získala ucelený blok pozemků v totožné lokalitě a především
také možnost získání komunikací dopravní obsluhy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje záměr směny pozemkových parcel ve vlastnictví obce:

p. p. č. 1739/35 - orná půda, o výměře 36.270 m2,

p. p. č. 1739/41 - orná půda, o výměře 75.715 m2,

p. p. č. 1739/42 – vodní plocha o  výměře 27 m2, 

p. p. č. 1739/43  – vodní plocha o  výměře 31 m2

p. p. č. 1796/2 – ostatní plocha o  výměře 4.558 m2

p. p. č. 1808/4 - trvalý travní  porost  o  výměře 65.376 m2,

p. p. č. 3993/15 – ostatní plocha, ostatní komunikace o  výměře 2238 m2,

vše zapsané u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem,
na listu vlastnictví č. 1 pro  k. ú. Libouchec.

za pozemkové parcely:

p. p. č. 1846/1 – ostatní plocha, neplodná půda o výměře 8.271 m2,

p. p. č. 1896/5 – trvalý travní porost o výměře 2.099 m2,

p. p. č. 1896/8 – trvalý travní porost o výměře 1.911 m2,

p. p. č. 1975/1 – trvalý travní porost o výměře 59 m2,

p. p. č. 2009/1 – trvalý travní porost o výměře 30.931 m2,

p. p. č. 2011/3 – orná půda o výměře 8.144 m2,

p. p. č. 2144/3 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 533 m2,

p. p. č. 3986/4 – vodní plocha, koryto vodního toku umělé o výměře 2.018 m2,

p. p. č. 3986/6 – vodní plocha, koryto vodního toku umělé o výměře 3.884 m2,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

p. p .č. 3992/2 – ostatní plocha, neplodná půda o výměře 1271 m2,

p. p. č. 1887/5 - trvalý travní porost, o výměře 34988 m2, která vznikla vydělením z pozemkové
parcely č.  1887/1 na základě Geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 1535-30/2021,
vyhotoveného GEODET Ve Smyčce 2421/16, 400 11 Ústí nad Labem

vše zapsané u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem,
na listu vlastnictví č. 939 pro  k. ú. Libouchec.

p. p. č. 1846/2 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 46 m2,

p. p. č. 1887/3 – orná půda o výměře 29.779 m2,

p. p. č. 1896/1 – trvalý travní porost o výměře 53.062 m2,

p. p. č. 1896/2 – ostatní plocha, neplodná půda o výměře 1.430 m2,

p. p. č. 1896/6 – trvalý travní porost o výměře 30.653 m2,

p. p. č. 1975/2 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 424 m2,

p. p. č. 2009/4 – orná půda o výměře 484 m2,

p .p. č. 2015/2 – trvalý travní porost o výměře 422 m2,

p. p. č. 3991/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 1.242 m2,

p. p. č. 3992/7 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 163 m2,

p. p. č. 3992/10 – trvalý travní porost o výměře 594 m2,

p.  p.  č.  1739/51 -  ostatní  plocha,  manipulační  plocha o  výměře 44 m2,  která vznikla  nově
z vydělené části pozemkové parcely č. 1739/36 o výměře 27 m2 a z vydělené části pozemkové
parcely č.  3981/2 o výměře 17 m2  na základě Geometrického plánu pro rozdělení pozemku
č.  1533-30/2021,  vyhotoveného  GEODET Ve  Smyčce  2421/16,  400  11  Ústí  nad  Labem,  vše
zapsané u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem, na listu
vlastnictví č. 887 pro  k. ú. Libouchec.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Mésároš)

Usnesení č. 3/1ZO/2022 bylo schváleno.

3.03. Vyrozumění Krajského úřadu Ústeckého kraje o shromáždění podkladů ve věci řízení o
povolení výjimky pro zvláště chráněné druhy živočichů v souvislosti se záměrem "CPI park Žďárek" a
o možnosti nahlédnutí do spisu a vyjádření k věci

Zastupitelstvo  obce  Libouchec  bere  na  vědomí  dokument  Krajského  úřadu  Ústeckého  kraje,
KUUK/09534/2020/ZD-539-NOVE  (původní  3057/ZPZ/2013/ZD-539-nove),  jednací  číslo
KUUK/173877/2021/ZPZ - Vyrozumění o shromáždění podkladů ve věci řízení o povolení výjimky pro
zvláště  chráněné  druhy  živočichů  v  souvislosti  se  záměrem  "CPI  park  Žďárek"  a  o  možnosti
nahlédnutí do spisu a vyjádření se k věci.

3.04. Projednání aktualizovaného Strategického plánu rozvoje obce Libouchec na období 2016 -2026

Starosta uvedl, že komise pro strategické plánování se v roce 2021 několikrát sešla a provedla aktualizaci



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

dokumentu  Strategický  plán  rozvoje  obce  Libouchec  pro  období  2016 -  2026,  který  je  ve  znění  změny
předložen ke schválení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Libouchec  schvaluje  v  předloženém  znění  aktualizovaný  Strategický  plán
rozvoje obce Libouchec na období 2016 - 2026.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/1ZO/2022 bylo schváleno.

3.05. Projednání prohlášení o zřízení služebnosti na úkor pozemku p. č. 1739/41, pozemku p. č.
1796/2 a pozemku p. č. 3993/15 v k. ú. Libouchec

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje v předloženém znění Prohlášení o zřízení služebnosti na
úkor pozemku p. č. 1739/41, pozemku p. č. 1796/2 a pozemku p. č. 3993/15 v k. ú. Libouchec.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/1ZO/2022 bylo schváleno.

4. Diskuze

Starosta informoval přítomné, že se 14. 1. 2022 odstěhoval poslední nájemník z objektu Libouchec č. p. 474
"Linda". 

Diskuze:
Zastupitel Oldřich Süssmilch doporučuje,  označit  majetek obce,  který je  předmětem inventury čárovým

kódem a zakoupit čtečku čárových kódů pro jednodušší provádění inventury.

5. Závěr jednání

Starosta obce v 18:05 hodin 1. zasedání Zastupitelstva obce Libouchec ukončil.

Ověřovatelé: Oldřich Süssmilch   ............................................................
 

Václav Tomšík   ............................................................
 
Starosta Jiří Bolík   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 20. 1. 2022


